42 Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-468
Allgemein
• 4 oder 6 Kontakte
• Zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach EN 50205, Anwendungstyp A
• Umgebungstemperatur –25 … +80 °C
• Lötwärmebeständigkeit 260 °C/5s

420 051 053 055 057
510 050 052 054 056
Typenschlüssel
H D Z - 4 3 4 6 8 / 1 1 - 0 0 1 0 8 2 - 3 1 0 / 0 0 7 . 0 0
Schließer
Öffner
Wechsler
Gehäuse
0 staubdicht (RT II)
D waschdicht (RT III)*
Baugröße
1 4 Kontakte
2 6 Kontakte
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
1 Standard
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte und
Fassungen
Antrieb
4 DC
gepolt, monostabil
* Fettgedruckt: Vorzugstypen
Spulentabelle Spulen-Nr. Widerstand Widerstands- U1/V U2/V U3/V Urück/V Bedruckung
R/Ω toleranz ± Unenn/V
1088 67 7% 4,6 13,0 38 1,1 6
1080 255 8% 9,1 25,2 74 2,2 12
1082 1.020 8% 18,1 50,4 148 4,3 24
1083 3.910 9% 37,3 98,2 297 8,7 48
1084 6.140 10% 46,8 122,6 369 10,8 60
1002 18.855 14% 85,8 212,1 641 18,7 110
Alle Werte bei Umgebungstemperatur Tu = 20 °C
U1: Ansprechspannung unter Einbeziehung der Eigenerwärmung (minimale Spulenspannung)
U2: Thermisch bedingte Spulengrenzspannung (max. Spulenspannung)
U3: Max. zulässige Spulenspannung, damit auch im Fehlerfall „Öffnungsversagen“ Kontaktabstand > 0,5 mm
U rück: Rückfallspannung
Weitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter „Betriebsgrößen“.
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
Maßzeichnung H-468 Baugröße 1 (4 Kontakte) H-468 Baugröße 2 (6 Kontakte)
Sicherheitsrelais H-468
44 Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-468
Vorzugstypen
468-1001 HDZ-43468/11-001088-310/001.00 DC 6 V 4,6 13,0 38 1,1
468-1002 HDZ-43468/11-001080-310/001.00 DC 12 V 9,1 25,2 74 2,2
468-1003 HDZ-43468/11-001082-310/001.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1009 HDZ-43468/11-001080-310/007.00 DC 12 V 9,1 25,2 74 2,2
468-1010 HDZ-43468/11-001082-310/007.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1012 HDZ-43468/11-001083-310/007.00 DC 48 V 37,3 98,2 297 8,7
468-1016 HDZ-43468/11-001080-220/002.00 DC 12 V 9,1 25,2 74 2,2
468-1017 HDZ-43468/11-001082-220/002.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1021 HDZ-43468/11-001002-220/002.00 DC 110 V 85,8 212,1 641 18,7
468-1023 HDZ-43468/11-001080-220/008.00 DC 12 V 9,1 25,2 74 2,2
468-1024 HDZ-43468/11-001082-220/008.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1026 HDZ-43468/11-001083-220/008.00 DC 48 V 37,3 98,2 297 8,7
468-1027 HDZ-43468/11-001084-220/008.00 DC 60 V 46,8 122,6 369 10,8
468-1064 HDZ-43468/11-001082-310/009.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1133 HOZ-43468/11-001082-310/001.01 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1140 HOZ-43468/11-001082-310/007.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1141 HOZ-43468/11-001082-220/008.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1160 HOZ-43468/11-001080-310/007.00 DC 12 V 9,1 25,2 74 2,2
468-1165 HDZ-43468/21-001082-510/050.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1166 HDZ-43468/21-001082-420/051.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1167 HOZ-43468/21-001082-510/050.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
468-1168 HOZ-43468/21-001082-420/051.00 DC 24 V 18,1 50,4 148 4,3
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V U3/V Urück/V